[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

Т В Е Р С К О Й    О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2018                                               г. Вышний Волочек                                                № 186
О внесении   изменений   в    муниципальную

программу    муниципального     образования

Вышневолоцкий     район  Тверской   области

«Развитие      туризма      в    Вышневолоцком
районе Тверской  области на 2018-2023 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области, постановлением администрации Вышневолоцкого района от 14.08.2013г № 696 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области» (с изменениями от 05.09.2014 № 475, от 10.02.2016 №41, от 15.04.2017 №58), администрация Вышневолоцкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу муниципального  образования   Вышневолоцкий  район Тверской области  «Развитие туризма в Вышневолоцком районе Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением от 24.05.2018 № 97  (с изменениями от 09.07.2018 №128, от 03.08.2018 №140, от 29.09.2018 № 175)  (далее - Программа) следующие изменения:

1.1 Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы – 4 278 331,35 рублей, осуществляется за  счет средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области – 2 209 931,35 рублей, областного бюджета – 2 068 400 рублей.
В том числе в разрезе подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Создание в Вышневолоцком районе комфортной среды для туристов и экскурсантов»:

2018 год – 299000 руб.,

2019 год – 20000 руб.,

2020 год – 20000 руб.,

2021 год – 20000 руб.,

2022 год – 20000 руб.,

2023 год – 20000 руб.

Подпрограмма 2 «Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолоцком районе»

2018 год – 2902000 руб.,

2019 год – 0 руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.,

2023 год – 0 руб.

Подпрограмма 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг»

2018 год – 977331,35  руб.,

2019 год – 0 руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.,

2023 год – 0 руб.

»;

1.2. в разделе III «Подпрограммы»:

1.2.1 в подразделе II Подпрограммы 2 ««Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолоцком районе»:

- пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: «в) мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Тверской области из областного бюджета Тверской области на содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере туризма»;
- в пункте 9 Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 2 «Развитие туристской индустрии в Вышневолоцком районе» (руб.)
	Итого

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1   «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям раз-вития туризма Вышневолоцкого района»
	2902000
	0
	0
	0
	0
	0
	2902000

	Задача 2 "Оказание консультационной и методологической поддержки представителям туристской индустрии Вышневолоцкого района»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2902000
	0
	0
	0
	0
	0
	2902000

                                                                                                                                          »;
1.2.2. в подразделе III Подпрограммы 3 “Повышение качества предоставления туристских услуг»:

- пункт 6. дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «г) мероприятие «Предоставление субсидии на иные цели на создание условий для обеспечения услугами по организации досуга  в сфере туризма»;
 - в пункте 9 Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы 3 «Повышение качества предоставления туристских услуг» (руб.)
	Итого

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Задача 1   «Развитие кадрового потенциала туристской индустрии Вышневолоцкого района»
	134000
	0
	0
	0
	0
	0
	 134000

	Задача 2 «Включение событийных мероприятий, проводимых на территории  Вышневолоцкого района, в календарь событий Тверской области»
	843331,35
	0
	0
	0
	0
	0
	843331,35

	Всего:
	977331,35
	0
	0
	0
	0
	0
	977331,35

                                                                                                                                                        ».
1.3. В приложение 1 к Программе:

1.3.1. строки:
«

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	рублей
	2078992,35
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	2178992,35
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 "Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолцоком районе"
	рублей
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 2 «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям развития туризма Вышневолоцкого района»
	рублей
	1000000
	0
	0
	0
	0
	0
	1000000
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3 "Повышение качества предоставления туристских услуг"
	рублей
	779992,35
	0
	0
	0
	0
	0
	779992,35
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Подпрограммы 3 "Включение событий-ных мероприятий, проводимых на территории Вышне-волцокого района, в календарь событий Тверской области"
	рублей
	645992,35
	0
	0
	0
	0
	0
	645992,35
	2018

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001. "Проведение собы-тийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Вышневолоцком районе"
	рублей
	142198
	0
	0
	0
	0
	0
	142198
	2018

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1

	рублей
	269748,35
	0
	0
	0
	0
	0
	269748,35
	2018

	8
	3
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1

	рублей
	37646,00
	0
	0
	0
	0
	0
	37646,00
	2018

»
изложить в следующей редакции:

«

	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	рублей
	4178331,35
	20000
	20000
	20000
	20000
	20000
	4278331,35
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 "Развитие туристской инфраструктуры в Вышневолцоком районе"
	рублей
	2902000
	0
	0
	0
	0
	0
	2902000
	2023

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Подпрограммы 2 «Создание инфраструктуры по наиболее значимым направлениям развития туризма Вышневолоцкого района»
	рублей
	2902000
	0
	0
	0
	0
	0
	2902000
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3 "Повышение качества предоставления туристских услуг"
	рублей
	977331,35
	0
	0
	0
	0
	0
	977331,35
	2023

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 2 Подпрограммы 3 "Включение событийных мероприятий, проводимых на территории Вышневолцокого района, в календарь событий Тверской области"
	рублей
	843331,35
	0
	0
	0
	0
	0
	843331,35
	2018

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Мероприятие 2.001. "Проведение событийных мероприятий, направленных на развитие туризма в Вышневолоцком районе"
	рублей
	147467
	0
	0
	0
	0
	0
	147467
	2018

	0
	1
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1

	рублей
	285918,35
	0
	0
	0
	0
	0
	285917,35
	2018

	8
	3
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	1

	рублей
	37646,00
	0
	0
	0
	0
	0
	37646,00
	2018

»
1.3.2. после строки
«

	6
	6
	0
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	2
	Показатель административного мероприятия 1.002 "Наличие содействия"
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2023

»

вставить строки:

«
	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	2
	0
	1
	1
	0
	8
	6
	0
	6
	1
	2
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	5
	Мероприятие 1.003 Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Тверской области из областного бюджета Тверской области на содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере туризма
	рублей
	1902000
	0
	0
	0
	0
	0
	1902000
	2018

	6
	1
	2
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	5
	Показатель мероприятия 1.003.Количество объектов туристи-ческого показа, в которых выполнен капитальный ремонт
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2018

»
1.3.3. после строки:

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	4
	Показатель мероприятия 2.004. "Количество событийных мероприятий"
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2018

вставить строки:

«

	8
	8
	0
	0
	4
	1
	2
	6
	6
	3
	0
	2
	S
	0
	8
	8
	0
	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	5
	Мероприятие 2.005."Предоставление субсидии на иные цели на создание условий для обеспечения услугами по организации досуга  в сфере туризма"
	рублей
	175900
	0
	0
	0
	0
	0
	175900
	2018

	6
	6
	0
	3
	0
	2
	2
	0
	0
	5
	Показатель мероприятия 2.005. "Количество событийных мероприятий"
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	2018

»

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации Вышневолоцкого района Шарапову Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник. Вышневолоцкий район», а также и размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышневолоцкий район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вышневолоцкого района                                                                             Н.П.  Рощина

_1253690003.doc
[image: image1.png]